
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    No 132-Ա/2                                                         «12 »   02                 2020 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԴՊՐՈՑԱԿԱՆՆԵՐԻ 2019-2020 ՈՒՍՏԱՐՎԱ 

ԱՌԱՐԿԱՅԱԿԱՆ ՕԼԻՄՊԻԱԴԱՆԵՐԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎՆԵՐԻ 

ԿԱԶՄԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

          Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 5-ի <<Հայաստանի Հանրապետության դպրոցականների առարկայական 

օլիմպիադաների անցկացման կարգը հաստատելու մասին>> N 280-Ն հրամանով հաստատված 

<<ՀՀ դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի կազմակերպման և անցկացման կարգի>> 4-

րդ կետի 3-րդ ենթակետի պահանջներով` 

 

                                                      ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 

 

 

 

 

 

1. Հաստատել ՀՀ դպրոցականների առարկայական օլիմպիադաների հանրապետական 

հանձնաժողովների կազմերը 16 առարկաներից` համաձայն 1-16 հավելվածների: 

2.  Հրամանի կատարման ապահովումը հանձնարարել հանրակրթության վարչության 

նախադպրոցական և միջնակարգ կրթության բաժնին /պետ՝ Ս.Ազատյան/: 

3.  Հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել հանրակրթության վարչությանը /պետ` Ա. 

Արշակյան/: 

                 ՆԱԽԱՐԱՐ 

X

 ԱՐԱՅԻԿ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի  Հ Ա Ն Ր Ա ՊԵ Տ Ո Ւ ԹՅ Ա Ն  Կ Ր ԹՈ Ւ ԹՅ Ա Ն , Գ Ի Տ Ո Ւ ԹՅ Ա Ն , 

Մ Շ Ա Կ Ո Ւ Յ ԹԻ  

 Ե Վ  Ս ՊՈ Ր Տ Ի  Ն Ա ԽԱ Ր Ա Ր  

Հ Ր Ա Մ Ա Ն  

 



 

 

 

 

                                                                                                        Հավելված 1 

 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

                                      

 Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                                հանրապետական հանձնաժողով 

                                                Հայոց լեզու 2019-2020 ուստարի   

 

1. Գյոդակյան Անահիտ – նախագահ, Երևանի թիվ 119 ավագ դպրոց 

2. Մելքոնյան Անահիտ - անդամ, Երևանի քաղաքապետարան 

3. Աբազյան Սուսաննա  - անդամ, ԵՊԼՀ 

4.  Խալաթյան Գայանե  - անդամ, ՀՊՄՀ 

5. Նազարեթյան Անժելա– անդամ, Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ հատուկ դպրոց 

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                Հավելված 2 

 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

 

                                             Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                                հանրապետական հանձնաժողով 

                                  Հայոց եկեղեցու պատմություն 2019-2020  ուստարի   

 

1. Տ.Զաքարիա ծայրագույն վարդապետ Բաղումյան – նախագահ 

2. Հարությունյան Ռոզա     -  անդամ 

3. Ղանդիլյան Վարդան     -    անդամ 

4. Գյուլբուդաղյան Առաքել -    անդամ  

5. Մալոյան  Արման          -    անդամ 

6. Մարգարյան Հասմիկ     -    անդամ  

7. Մանուչարյան  Աշոտ     -   անդամ  

8. Պարսամյան  Վարդան  -    անդամ 

9. Քորթմոսեան  Յակոբ –   անդամ 

 

 

 

 

 

                                       

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Հավելված 3 

 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

 

Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

հանրապետական հանձնաժողով 

Աշխարհագրություն 2019-2020  ուստարի 

 

     1.  Գրիգորյան Արսեն    -  նախագահ, ԵՊՀ 

     2. Հովսեփյան Արմեն  – անդամ, ԿԳՄՍՆ չափորոշիչների փորձագետ 

3. Գրիգորյան Վահագն  - անդամ, ԵՊՀ 

4. Սարգսյան Ներսես   -   ԵՊՄՀ 

5. Քոչարյան Գոհար  – անդամ, Մարտունու թիվ 2 դպրոց 

6. Տերտերյան Սոնա  -  անդամ, <<Հայ ասպետ>> կրթահամալիր 

7. Սմբատյան Աննա  -  անդամ, <<Ուսում>> կրթահամալիր 

     8. Ղուկասյան Մարիամ -  անդամ, Երևանի N 143 հիմնական դպրոց 

9. Սարգսյան Վահրամ   -  <<Այբ>> կրթահամալիր  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Հավելված 4 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

 

Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

հանրապետական հանձնաժողով 

Կենսաբանություն 2019-2020 ուստարի 

1. Ղուկասյան Գայանե -  նախագահ, ԵՊՀ 

2. Կարապետյան Ալվարդ -   անդամ, 118 ավագ դպրոց 

3. Մարության Սեդա – անդամ, ԵՊՀ 

4. Մաթևոսյան Հռիփսիմե -   անդամ, ԵԲՊՀ 

5. Խուրշուդյան Նարինե – անդամ, ՀԱԱՀ 

6. Նիկոյան Արմինե – անդամ, ԵՊՀ, ՖՄԴ 

7. Խաչատրյան Հասմիկ – անդամ, Շիրակացու ճեմարան 

8.  Խաչատրյան Գոհար – անդամ, <<Քվանտ>> վարժարան 

9.  Սիմոնյան Արման    - անդամ, Հայաստանի Ամերիկյան Համալսարանի ուսանող, 

միջազգային օլիմպիադայի մեդալակիր 

10.  Պիպոյան Սամվել – անդամ, ՀՊՄՀ 

11. Հովսեփյան Մերի – անդամ, <<ԱՅԲ>> դպրոց 

12.  Սողոյան Եվա – անդամ, ԵՊՀ, <<ԱՅԲ>> դպրոց 

13. Քոչարյան Նունե– անդամ, ՀՀ ԳԱԱ, 118 ավագ դպրոց 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                                       

 

 
 

 



 

 

 

Հավելված 5 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

                                                             

Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

հանրապետական հանձնաժողով 

Քիմիա 2019-2020 ուստարի 

 

1. Դավինյան Անդրանիկ– նախագահ, ԵՊՀ 

2.  Հոբոսյան Նինա    –  անդամ, ԵՊՄՀ 

3. Գալստյան Արմեն– անդամ, ԵՊՀ 

4. Հակոբյան Ռոբերտ  - անդամ, ՀՀԳԱԱ-ի ՕԴՔԳՏԿ 

5. Վիրաբ Կիրակոսյան - անդամ, ԵՊՀ 

6. Սաղյան Սպարտակ - անդամ, ԵՊՀ  

7. Գաբրիելյան Լիանա– ԵՊՀ 

8. Խաչատրյան Համլետ– ԵՊԲՀ 

9. Աղեկյան Մովսես - ԵՊԲՀ 

                                                                                                                                                                                    

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Հավելված 6 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

 

Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

հանրապետական հանձնաժողով 

Անգլերեն  2019-2020  ուստարի 

 

1. Եղիազարյան Գայանե– նախագահ, ԵՊԼՀ 

2. Հովսեփյան Գոհար   - անդամ, ԵՊԼՀ 

3. Ալավերդյան Անահիտ - անդամ, ԵՊԼՀ 

4. Կարապետյան Աստղիկ - անդամ, ԵՊԼՀ 

5. Հարությունյան Անի    - անդամ, ԵՊԼՀ 

6. Բաբայան Գեղեցիկ  - անդամ, Երևանի թիվ 19 հիմնական դպրոց 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                
Հավելված 7 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և 

սպորտի նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

հանրապետական հանձնաժողով 

Պատմություն  2019-2020 ուստարի 

 

1. Մալխասյան Միքայել– նախագահ, ԵՊՀ 

2. Գյուլբուդաղյան Առաքել – Մ.Մաշտոցի անվան երկարօրյա ուսումնական համալիր 

3. Մալոյան Արման - անդամ, Եվրոպական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղ 

4. Գևորգյան Տիգրան– անդամ, ԵՊՀ 

5. Մխոյան Հայկ - անդամ, ԵՊՀ 

6. Ղանալանյան Տիգրան - անդամ, ԵՊՀ 

7. Կեսոյան Գևորգ   –   ՀՀ Ազգային արխիվի առաջատար արխիվագետ 

8. Մուրադյան Գուրգեն -  Երևանի մշակույթի պետական քոլեջ 

 

                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Հավելված 8 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

                                                             

Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

հանրապետական հանձնաժողով 

Ֆրանսերեն  2019-2020 ուստարի 

 

1. Ղազարյան Մելանյա– նախագահ, ԵՊԼՀ 

2. Օհանյան Արմինե - անդամ, ՀՀ ԿԳՄՍՆ 

3. Գալստյան Սուսաննա -  անդամ, ԵՊԼՀ 

4. Բլբուլյան Թագուհի - անդամ, ԵՊՀ 

5. Գրիգորյան Հասմիկ - անդամ, ԵՊԼՀ 

6. Ղամբարյան Վազգանուշ - անդամ, ԵՊԼՀ 

7. Կարապետյան Լիլիթ - անդամ, ԵՊՀ 

8. Գալստյան Ռուզաննա - անդամ, ԵՊԼՀ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Հավելված 9 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

 

Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

հանրապետական հանձնաժողով 

Աստղագիտություն  2019-2020 ուստարի 

 

1. Հակոբյան Աշոտ – նախագահ, Բյուրականի աստղադիտարան 

2. Գյուլզադյան Մարիետա - անդամ, ՖՄԴ, Բյուրականի աստղադիտարան 

3. Գրիգորյան Ավետիք - անդամ, ՀՀ ԿԳՄՍՆ Տեխնիկական ստեղծագործության 

հանրապետական կենտրոն 

4.  Հարությունյան Արուսյակ   - անդամ, Բյուրականի աստղադիտարան 

5. Կարապետյան Էմիլյա - անդամ, ԵՊՀ 

6. Մամբրեյան Վարդգես– անդամ, ԵՊՀ, ՖՄԴ 

7. Վարդանյան Էդգար – անդամ, ԵՊՀ 

8. Ներսիսյան Սերգեյ - անդամ, ՀՊՄՀ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Հավելված 10 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

հանրապետական հանձնաժողով 

Մաթեմատիկա  2019-2020 ուստարի 

 

1. Գոգյան Սմբատ   – նախագահ, ՀՀ ԳԱԱ  

2. Առաքելյան Ավետիք– անդամ, ՀՀ ԳԱԱ 

3. Աբաջյան Սամվել - անդամ, ԵՊՄՀ 

4. Միքայելյան Վազգեն -  անդամ, ԵՊՀ 

5. Ասատրյան Գուրգեն  - անդամ, ԵՊՄՀ 

6. Նազարյան Արամ - անդամ, ԵՊՀ 

7. Խանդանյան Նարեկ - անդամ, ԵՊՀ 

8. Համբարձումյան Արսեն – անդամ, ԵՊՀ 

9. Սահակյան Հովհաննես – անդամ, ԵՊՀ 

10. Մարգարյան Տիգրան - անդամ, Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ հատուկ դպրոց 

11. Սարգսյան Արման – անդամ,  Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ հատուկ դպրոց 

12. Շահինյան Սմբատ - անդամ, <<Քվանտ>> վարժարան 

13.  Մութաֆյան Մանյակ - անդամ, Գյումրու <<Ֆոտոն>> վարժարան 

14. Իսրայելյան Հակոբ  -  անդամ, ԼՂՀ Մարտակերտի N  1 դպրոց 

15. Քերոբյան Գրիգոր   -  անդամ, ԵՊՀ 

16. Բաղդասարյան Նորայր – անդամ, ԵՊՀ 

17. Գևորգյան Ռուբեն -    անդամ, <<Քվանտ>> վարժարան 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

Հավելված 11 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

հանրապետական հանձնաժողով 

Ֆիզիկա  2019-2020 ուստարի 

 

1. Գրիգորյան Գագիկ -  նախագահ, <<Այբ>> դպրոց 

2. Ծատուրյան Արմեն – անդամ, Վանաձորի մաթեմատիկայի և բնագիտական առարկաների 

խորացված հատուկ դպրոց  

3. Թոռչյան Գագիկ  –  անդամ, Շիրակացու ճեմարան 

4. Մամբրեյան Վարդգես– անդամ, ԵՊՀ 

5. Կուրղինյան Բիլոր– անդամ, Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ հատուկ դպրոց 

6. Պետրոսյան Ալֆրեդ– անդամ, ՀԱՊՀ ավագ դպրոց, Երևան 

7. Մանուկյան Վարդան– անդամ, Շիրակի պետական համալսարան 

8. Մովսիսյան Աշոտ –անդամ,  ԵՊՀ 

9. Թոփչյան Հրանտ– անդամ, ԵՊՀ 

10. Մովսիսյան Նարեկ – անդամ, ԵՊՀ 

11. Սիմոնյան Յուրիկ - անդամ, Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ հատուկ դպրոց 

12. Վարդանյան Էդգար – անդամ, ԵՊՀ  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Հավելված 12 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

հանրապետական հանձնաժողով 

Ինֆորմատիկա  2019-2020 ուստարի 

 

 

1. Դումանյան Վահրամ -  նախագահ, ԵՊՀ 

2. Ալթունյան Վահագն – անդամ, ԵՊՀ  

3. Անդրեասյան Արմեն - անդամ, ԵՊՀ 

4. Գասպարյան Կիրակոս – անդամ, Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ հատուկ դպրոց 

5. Մուրադյան Լևոն– անդամ, ԵՊՀ  

 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Հավելված 13 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

 

Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

հանրապետական հանձնաժողով 

Գերմաներեն  2019-2020 ուստարի 

 

 

1. Ղազարյան Էլիզա– նախագահ, ԵՊԼՀ 

2. Հայթյան Սաթենիկ– անդամ, Գավառի պետական համալսարան  

3. Պապոյան Սիրանուշ - անդամ, ԵՊԼՀ 

4. Սաֆարյան Լիանա - անդամ, ԵՊԼՀ 

5. Ադամյան  Լորետա -  անդամ, ԵՊԼՀ 

6. Էլոյան Տիգրանուհի –  անդամ, ԵՊԼՀ 

7. Լուլուկյան Սրբուհի – անդամ, Այբ ավագ դպրոց 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Հավելված 14 

                                                                                                            ՀՀ կրթության,  գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

հանրապետական հանձնաժողով 

Ռուսերեն  2019-2020 ուստարի 

 

1. Սարգսյան Իննա – նախագահ, ՀՊՄՀ 

2. Յազիչյան Գայանե –  անդամ, Գ. Պլեխանովի անվան համալսարանի մասնաճյուղ 

3. Դավթյան Կարինե– անդամ, Երևանի N 198 ավագ դպրոց 

4. Սարգսյան–Կարինե անդամ, Երևանի N 83 ավագ դպրոց 

5. Բարսեգյան Թերեզա – անդամ, <<Անտարես>> հրատարակչություն 

6. Բալասանյան Լիլիյա– անդամ, ՀՊՄՀ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                           

Հավելված 15 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

 

 

Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

հանրապետական հանձնաժողով 

Հայ գրականություն  2019-2020 ուստարի 

                       

1. Աբազյան Սուսաննա – նախագահ, ԵՊԼՀ 

2. Գյոդակյան Անահիտ – անդամ, 119 ավագ դպրոց 

3. Խալաթյան Գայանե – անդամ, ՀՊՄՀ 

4. Մելքոնյան Անահիտ – անդամ, Երևանի քաղաքապետարան 

5. Նազարեթյան Անժելա– անդամ, Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ հատուկ դպրոց 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Հավելված 16 

                                                                                                            ՀՀ կրթության, գիտության, մշակույթի և սպորտի 

նախարարի 

                                                                             < 12 >  02    2020թ. N: 132-Ա/2 հրամանի   

 

Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

հանրապետական հանձնաժողով 

Նախնական զինվորական պատրաստություն 2019-2020 ուստարի 

1. Կարապետյան Արթուր - նախագահ, ՀՀ ՊՆ <<Մ. Մելքոնյանի անվան ռազմամարզական 

վարժարան>> հիմնադրամ 

2. Աղալարյան Վահե       –  անդամ, ՀՀ Հանրապետական զինկոմիսարիատ 

3. Միրզոյան Արման  – անդամ, Արամ Մանուկյանի անվան մարզառազմական 

մասնագիտացված դպրոց 

4. Վանեսյան Սամվել      – անդամ, Երևանի թիվ 120 հիմնական դպրոց 

5. Կալոյան Մամիկոն – անդամ, Արամ Մանուկյանի անվան մարզառազմական 

մասնագիտացված դպրոց 

6. Մեսրոպյան Մեսրոպ – անդամ, Արամ Մանուկյանի անվան մարզառազմական 

մասնագիտացված դպրոց 

7. Բալիկյան Վարազդատ - անդամ, Արամ Մանուկյանի անվան մարզառազմական 

մասնագիտացված դպրոց 

8. Պետրոսյան Սուրեն - անդամ, Արամ Մանուկյանի անվան մարզառազմական 

մասնագիտացված դպրոց 

9. Կարապետյան Սարգիս  - անդամ, Արամ Մանուկյանի անվան մարզառազմական 

մասնագիտացված դպրոց 

10. Մեսրոպյան Ավետիս - անդամ, Արամ Մանուկյանի անվան մարզառազմական 

մասնագիտացված դպրոց 

11. Ավոյան Համլետ    -    Արամ Մանուկյանի անվան մարզառազմական մասնագիտացված 

դպրոց 

 

 


